UBND TỈNH LONG AN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM
         SỞ TƯ PHÁP                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:           /TTr-STP    Long An, ngày          tháng 10 năm 2020

TỜ TRÌNH
Về việc ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Nghị định số 82/2020/NĐ-CP
của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bổ trợ

tư pháp; hành chính pháp; hôn nhân và gia đình; thi hành án dân sự;
phá sản doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Long An

Ngày 15/7/2020, Chính phủ ban hành Nghị định số 82/2020/NĐ-CP quy
định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bổ trợ tư pháp; hành chính tư
pháp; hôn nhân và gia đình; thi hành án dân sự; phá sản doanh nghiệp, hợp tác
xã1. Để triển khai thi hành có hiệu quả Nghị định số 82/2020/NĐ-CP, trên cơ sở
Quyết định số 1893/QĐ-BTP ngày 10/9/2020 của Bộ Tư pháp ban hành Kế
hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 82/2020/NĐ-CP, Sở Tư pháp đã xây
dựng dự thảo Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thi hành Nghị định
số 82/2020/NĐ-CP trên địa bàn tỉnh.

Dự thảo Kế hoạch xác định cụ thể nội dung công việc, trách nhiệm của
các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc tổ chức triển khai, thi hành Nghị định
số 82/2020/NĐ-CP như: Công tác quán triệt, triển khai và tuyên truyền, phổ
biến Nghị định số 82/2020/NĐ-CP; tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ
cho cán bộ, công chức, viên chức có thẩm quyền thẩm quyền xử phạt vi phạm
hành chính theo quy định tại Nghị định số 82/2020/NĐ-CP; công tác thanh
tra, kiểm tra.

Sở Tư pháp kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh ký ban hành Kế hoạch triển
khai thi hành Nghị định số 82/2020/NĐ-CP trên địa bàn tỉnh để tổ chức thực
hiện./.

(Gửi kèm dự thảo Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh)

1 Thay thế Nghị định số 110/2013/NĐ-CP ngày 24/9/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính
trong lĩnh vực bổ trợ tư pháp, hành chính tư pháp, hôn nhân và gia đình, thi hành án dân sự, phá sản doanh
nghiệp, hợp tác xã và Nghị định số 67/2015/NĐ-CP ngày 14/8/2015 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung Nghị định
số 110/2013/NĐ-CP.

GIÁM ĐỐC

Phan Thị Mỹ Dung

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, TTBT.

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-10-06T16:07:27+0700
	Long An
	Phan Thị Mỹ Dung<dungptm@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-06T16:28:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-06T16:28:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-06T16:28:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!